Parallelgreifer EHPS
537244108 |  | 13.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537244108 |  | 13.01.2025
Parallelgreifer EHPS
Merkmale
Auf einen Blick
• Kleiner Installationsaufwand - keine Ventile, Verschlauchung und Druckluftaufbereitung notwendig

537244108 |  | 13.01.2025
Parallelgreifer EHPS
Typenschlüssel
001 Baureihe
EHPS Elektrischer Parallelgreifer
002 Baugröße [mm]
16 16
20 20
25 25
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Busprotokoll/Ansteuerung
Ohne
LK IO-Link
005 Roboteranbindung
Ohne
RA50 Flansch ISO 9409-1-50-4-M6
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537244108 |  | 13.01.2025
Parallelgreifer EHPS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 20 25
Roboteranbindung Ohne
Konstruktiver Aufbau Schneckengetriebe
T-Form
Zahnstange/Ritzel
elektrischer Greifer
Führung Gleitführung
Bedienelemente Rastschalter
Betriebsbereitschaftsan-
zeige
LED
Greiferfunktion Parallel
Anzahl Greifbacken 2
Hub pro Greifbacken 1) 10 mm 13 mm 16 mm
Gesamtgreifkraft 154 N 218 N 312 N
Max. Masse pro externem
Greiffinger
100 g 150 g 230 g
Max. Taktfrequenz 2) 1,1 Hz 0,7 Hz 0,8 Hz
Wiederholgenauigkeit

537244108 |  | 13.01.2025
Parallelgreifer EHPS
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Busprotokoll/An-
steuerung
Roboteranbindung Teile-Nr. Typ
16 Ohne Ohne 8070832 EHPS-16-A
Flansch ISO 9409-1-
50-4-M6
8210808 EHPS-16-A-RA50
IO-Link Ohne 8103809 EHPS-16-A-LK
20 Ohne 8070831 EHPS-20-A
Flansch ISO 9409-1-
50-4-M6
8210809 EHPS-20-A-RA50
IO-Link Ohne 8103810 EHPS-20-A-LK
25 Ohne 8070830 EHPS-25-A
Flansch ISO 9409-1-
50-4-M6
8210810 EHPS-25-A-RA50
IO-Link Ohne 8103811 EHPS-25-A-LK
Transport von Mikrotiterplatten
• Passend für: EHPS-16
• Speziell entwickelte Greifbacken ermöglichen die Aufnahme bzw. den
Transport von Mikrotiterplatten (für SBS/ANSI-Formate)
• (Bestellangaben siehe Zubehör)
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537244108 |  | 13.01.2025
Parallelgreifer EHPS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer EHPS Elektrischer Greifer  ehps
[2] Näherungsschalter SMT-8 • Magnetische Näherungsschalter, für T-Nut
• Zur Abfrage der Greifbackenposition
19
[2] Positionstransmitter SMAT-8M Erfasst kontinuierlich die Position der Greifbacken. Er verfügt über einen Analogausgang
mit einem zur Greifbackenposition proportionalem Ausgangssignal
20
[3] Zentrierhülse ZBH • Zur Zentrierung der Greiffinger an den Greifbacken
• 4 Zentrierhülsen sind im Lieferumfang enthalten
19
[4] Verbindungsleitung NEBU-M12 Zur Ansteuerung des Parallelgreifers 19
[5] Zentrierhülse ZBH • Zur Zentrierung des Greifers bei der Montage
• 2 Zentrierhülsen sind im Lieferumfang enthalten
19